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Parc de production Cogénération GAZ

Moteurs

ier 2021

» 200 unités

» 350 MW

» P unitaire de 20 a 9000 kW
» 10 constructeurs

janv

Turbines

» 45 unités

» 700 MW

» Pdeb5al25 MW
» 4 constructeurs

245 unités
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Parc de production Cogénération GAZ

Micro et Mini cogénération

» 25 unités de 200 a 250 kW
» 13 unités de 48 kW

» 20 unités de 33 kW

» 2 unités de 20 kW

» 4 constructeurs

ier 2021

janv

60 unités
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Outils de suivi du Parc de Cogénération

v Données contractuelles

v’ Tableau de bord

v’ Alerting et mesures en temps réelles

v'Télé surveillances, progiciels constructeurs




Données contractuelles /| Tableau de bord

Outils internes

Base de données contractuelles
Mode de fonctionnement

Suivi global et individuel
Puissance garantie
Disponibilité ( Horaire/ journaliére / saison)
E.P.
Consigne réactive




Disponibilité Electrigue Disponibilité Horaire nk de sites (Continu, MDSE)

ENGIE SOLUTIONS -

CONTRATS OA nb de contrats {Continu, MDSE)
COGENERATION 6AZ -

SAISON "en cours" 2 U 2 U / 2 D 2 1 Comparaison avec les saisons précédentes a la méme date,

Waleur de |a saison en cours en partie basse

BLF - ENGIE Solutions
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TERRITOIRE Est & Mord
TERRITQIRE lle-de-France
Régarition par fyoe of coning TERRITOIRE Ouwest

Puissance_Garantie 1= Continw TERRITOIRE Sud
2 - MDSE
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Périmétre COMEX:

PG »>= IMW sponibilite_Electrique_Saison Disponibilite_Horaire_Saison
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COFELY-vision

Mode Traité Mode Mixte

— Débit Echangeur Valorisable — Puis_ Active Alternateur

P T T L gt T i, e PV

Mercredi, Fév 10, 11:00
@ Déhit Echangeur Valorisable: 107.3m=/h
@ Puis_ Active Alternateur: 2 680kW

7.Féd & TT17 Temp_ Salle Machine: 26.0°C
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Predity

36 salles / 35000 installations connectées / 50 millions de données

- aide l'exploitant a optimiser les performances
- Exploiter les bonnes pratiques

Anticiper les opérations de maintenance
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Predity
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Les progiciels constructeurs

v" Ensembles des parameétres surveillés a distance

v Fonctionnalités plus ou moins évolués

v" Modifications des réglages

v’ Prédiction concernant certaines actions de maintenance
v Accés a la documentation

v' Commande des piéces détachées

O Imposés

O Ergonomie

0 Fonctionnalités

O Prix du service

O Prix des com

L Alertes / Diagnostic




Supervision d’'une machine de 33 kW

Graphic display

Fault

OFF AUT

Communication
Controllertdode
Engine state
Breaker state
Timer text
Timer val

Ubat

Date

Time

Alarm list

Running [1]
SEM
Loaded
ParalOper
Mo Timer

0s

128V
10.02.2021
19:29:54

30kwW ®

Act power

Generator

ActPwrReq
Gen freq
Gen V L1-N
Gen V L2-N
Gen V L3-N
Gen curr L1
Gen curr L2
Gen curr L3
kKWhours
Mum starts
Run hours

Service time 1

1541 RPM

RPTA

42

43

43

156 345
105

4 840
1160

Main values

Mains WV L1-N
Mains V L2-N
Mains V L3-N
Mains freq

Favourite values

T P.C. Out
TS.C In

T 5.C. Out
AFS Valve pos

238 V
238 V
236 V
50,0 Hz




Supervision d’'une machine de 33 kW

3510 kW

i

- 524282 RPM

SpeedReq RPM

- 4710.13 RPM

:00 20:00 21:00 22:00 23:00 0:00 1:00 2:00 300 400 5:00 6:00 700 &00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 1700

% Date and time  Event

@ 21.01202107:32 4 Overspeed

Viasin Martin RPM sensor fault - wrong speed reading (4432 RPM).
Check the RPM sensor, cable and connections.

. 21_[”_2021 0020 ._OEHIEI'Q-EI'IE}I' stop, Ext Mains Fail
Riha Martin Mains fault ) . .
Checkfreset GCB and possibly other electrical protections.

- 0.00 RPM
15:00 19:00 20:00




Supervision d’'une machine de 235 kW

25500 kKW
23182 kW
20864 KW
18545 KW
16227 KW
i 139.09 KW -
? 115.91 KW -
9273 kW
6955 kW
4536 kW

2313 kW -
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- 520,00 °C

47273°C

- 42545°C

- 378.18°C

- 330.91°C

- 283.64 °C

- 236.36 °C

- 189.09 °C

- 141.82°C

- 9455°C

- 4737 °C

- 0.00°C

1900 20000 21:00 2200 2300 0:00 1:00 2:00 300 4:.00 5:00 6:00 700 8:00 .00 10000 11200 1200 1300 1400 1500 1600  17:00 18:00 19:00  20:00

@ 150120211146 A Sd T cyl differ S
Hdjek-EDT Jifi Higher temperature on ofinder & — possibly oil burning in the odinder.
Check the oylinder & for possible il leakage, chedk/set the valve dearance

T Cylinder 5

~ 520000 °C

- 47T273°C

- 42545°C

- 37816 °C

- 33091°C

- 283.64°C

- 236.36 °C

- 18909 °C

- 141.82°C

- 9455°C

- 4737 °C

~0.00°C

T Cylinder 6




Supervision d’une machine de 235 kW

Derniére mise & jour: - Liste des alarmes
2021-02-08 16:58:54 120 a0 800 1200 0/*0/30
L/ /\ 240 400 /4 /\ 1600

—1) %)
232.0 ¥i504.0 =

Etat du moteur: Etat du disjoncteur: KW REM
Loaded ParalOper Act power RPM

Lancer IMON/LiteEdit

Valeurs Alternateur Valeurs Réseau Autres valeurs Alternateur Entrées / Sorties
Gen freq Mains freq kKWh (Import) 286219 kWh Ubat
Pwr factor Mains PF Run hours 1236 h Ext Load Req
GenVLI-N Mains V L1-N kVArhours 102130 Qil Pres
GenVL2-N Mains V L2-N EngWirPres
Gen 'V L3N Mains WV L3-N Load char
GenV L1-L2 Mains V L1-L2 Gen curr L1
GenV L2-L3 Mains V L2-L3 Gen curr L2
Gen WV L3-L1 Mains V L3-L1 Gen curr L3

Informations de ['unité Autre/Statistiques Autre/Statistiques Commentaires (0/0)

Gen-set name IGS-NT Cil Drain 565 h PulseCounter 1
Service Info 5/134/22/2 Next Serv W4 64298 h PulseCounter 2
Serial number 170462CE Next Serv W5 64298 h PulseCounter 3
Application 2 PulseCounter 4

TotalDownTime

Num starts

NumbUnscStarts




Supervision d’'une machine de 1200 kW

ASSET INFORMATION:

AssetID:

Status:

GEN 01 ¢/ Running

Manufacturer:
CAT

Last Reported:

© 2021-02-10 12:07

Model
CG170-12

Subscription
Premium

Plan  Satellite ‘

(5630

L ST wotes

2) M i A
Données cartographiques €2021 Google, INEGI | Condtions dusisation

ENGINE OIL TEMPERATURE

ENGINE OIL LEVEL

ENGINE SPEED

ENGINE CRANKCASE
PRESSURE

| ‘ THROTTLE VALVE POSITION

WASTEGATE POSITION
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'Cylinders

Combustion Temp

358 °C
105

Ignition System

394 °C
112

108

105

111

A1

Voltage L1L2

1814 A
Voltage L2L3

391

Voltage L3L1
392V




Supervision d’'une machine de 3300 kW

02/03/2021 7:03:00.000 PM - 02/10/2021 7:03:00.000 PM
AFFICHE AXE Y

= Tension d'excitation du générateur == Energie réactive == Puissance actuelle
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Température paliers > 120 °

TAG de 12 MW

Machine HS remplacé en 22 jours
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TAG de 12 MW

0110872021 000000 02/102021235959 C cuanr | WsrECT  prerERBNCES

Resoluton 60 mntes © (2 Compare Muipie Packages

&8 ju Controlier Events

Diagnostic Chart Options ©

- Plusieurs déclenchements suite a
Problémes sur tension auxiliaire

InSight Detaut List 33 v

AdaTags

ExpandAl  Conapse All
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e B ser Guice

Brg 1 Y Vibration | ONLOAD
© 2021 Solu Turbines Incorporated

Résonnance vibratoire de la machine suite
aux arréts d’urgence

Retour a la normal apres un arrét « propre »




Expérimentation en cours : supervision et prédiction matériel HTA

Panorama | Vue électrique | Evénements dusite | Rapports | Carnet

Niveau de risque global

Health Matrix @

CRITICALITE
Y

100%  Dernier rapport

Montrer | All assets ~

MOYENNE

MOYENNE

Indicateur thermique de connexion

7z°C

S Féw 6 Fév 7 Fév

Temperature de connection MV phase 1 [°C)
— Temperature de connection MV phase 3 [°C)
Temperature de connection LV phase 2 (°C)

MAUVAISE

9 Fev 10 Fév

Temperature de connection MV phase 2 (°C)
— Temperature de connection LV phase 1 (°C)
— Temperature de connection LV phase 3 (*C)

Détails des équipements Ewénements de |'asset Environnement Apercu Surveillance thermigue

Santé globale de I'équipement Index des notifications

Index des
notifications

Santé de
I'équipement

(")

10/02/2021 07-01:16

Indice de santé partiel

Indice de
wvieillissement
My

Indice de

Vieillissement
vieillissement Lv

10/02/202107-0025  10/02/2021070045  10/02/202107:01:14
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10 Jan 2021 22:00
e Active power (kW): 3231
= Reactive power (kVAR): -482

W







_—
CNGIC

Solutions

engie-solutions.com




